
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

dimFls.n."

Proc.n.» 121201

Rubrica /

TERMO DE ADlUmrAr AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 121201/2019
PREGÃO PRESENCIAL n.s 004/2020-SRP
FINALIDADE: Registro de Preço;
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na
Prestação de Serviços de engenharia civil sob demanda, para atender as
necessidades de serviços continuados de manutenção predial, corretiva, incluindo,
reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das instalações,
adaptações/adequações decorrentes de alterações de layouts, com fornecimento de
mão-de-obra e material, nas edificações da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei n.^ 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n“ 123, de 14 de
dezembro de 2006, Decreto Municipal n.^ 553/2017, Decreto Municipal n.®
578/2017, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.® 8.666, de 21 de junho
de 1993.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Federal n.s 10.520/2002, resolve ADJUDICAR todos os itens do PREGÃO
PRESENCIAL n.s 004/2020-SRP, ABERTO em 11 de fevereiro de 2020 às 14h:00min
(quatorze horas), que teve a seguinte empresa vencedora:

G. DE SOUSA DA SILVA - ME sob CNPJ n.s 33.575.319/0001-02, localizada na Praça São
José, n.s 09, Centro, Bacabal/MA, representada por sua Proprietária a Sra. GENEROZA DE
SOUSA DA SILVA portadora do CPF sob n.s 025.338.573-35 e Carteira de Identidade sob o n.s

^ 030314932005-9 SSP/MA, vencedora pelo VALOR GLOBAL de R$ 19.650.000,00 (dezenove
milhões seiscentos e cinquenta mil reais).

Bacabal, Estado do^aranbão/^8 de fevereipj^de 2020.

CARLOS HÉNIUQÜE FE^O SOUSA
Prewoe/ro da \PL/^B

RAIMUNDO RODRIGUES ÚOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

O
GAÜimNCIO DE RIBAMAR CASTRí

Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533


